
 

COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

I SETTORE – Amministrativo-Socio-Culturale 
 

SERVIZIO VI SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI –  ATTIVIT A’ 
SPORTIVE E TURISTICHE  

 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 139 del 25/2/16 
                                                

 
DETERMINA  N. 261 DEL 25/02/2016 - (Registro gen.) 

 
 
 

 
 
 
 

                                                      

 
OGGETTO: Approvazione verbale definitivo e avvio della 
fornitura del servizio di assistenza igienico-personale e 
specialistica nelle scuole da parte della Sooc. Coop. ISIDE. 
 
 



 
 

Il Responsabile del Settore 
 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e 
delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria 
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 
 
VISTA  la circolare n. 03 del 2005 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle politiche sociali 
e delle autonomie locali che ribadisce la competenza dei Comuni del servizio di assistenza igienico 
personale nelle scuole ai soggetti disabili, a supporto degli operatori scolastici a tal uopo formati 
dall’Autorità scolastica e dell’Assistenza Specialistica;  
 
VISTA  la precedente Determina a contrarre, per il Servizio di Assistenza Igienico Personale e 
Specialistica nelle Scuole n. 1215 del 30 /12/ 2015;  
 
VISTO  il verbale di gara  del 14/01/2016, approvato con determina n.70 del 20/01/2016  con il 
quale veniva aggiudicata provvisoriamente la gara alla  Sooc. Coop. Iside, con sede in via 
Marchiano n. 1 a Carini (P. Iva  e C. F. 04416610824) che ha presentato un’ offerta di ribasso 
dell’80% sull’importo relativo agli oneri di gestione ; 
  
VISTO  il successivo verbale di gara del 25 /02/2016, con il quale veniva aggiudicata 
definitivamente la gara alla Sooc. Coop. Iside  con sede in via Marchiano n. 1 a Carini (P. Iva  e C. 
F. 04416610824); 
 
CONSIDERATO ,che il mancato avvio del servizio di che trattasi, determinerebbe un danno  certo 
e grave all’Ente , in quanto servizio dovuto a minori portatori di handicap, al fine di garantire il loro 
diritto allo studio; 
 
CHE, pertanto, nelle more del completamento dell’iter procedurale per la stipula del contratto , così 
come previsto dall’art. 11 c. 12  del D.Lgs 163 /2006,  è necessario procedere all’avvio immediato 
ed urgente del servizio di Assistenza igienico personale e specialistica nelle scuole; 
 
RITENUTO; pertanto, opportuno procedere all’affidamento definitivo del servizio di Assistenza 
igienico personale e specialistica nelle scuole a partire dal 01/03/2016; 
 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE  il verbale di gara sopra citato, affidando definitivamente l’incarico  del servizio 
di Assistenza igienico-personale e specialistica nelle scuole alla Sooc. Coop. Iside  con sede in via 
Marchiano n. 1 a Carini (P. Iva  e C. F. 04416610824) ; 
 
DI AVVIARE  il servizio nelle more della stipula del Contratto , così come previsto dall’Art. 11 c. 
12  del D.Lgs 163 /2006, a partire dal 01/03/2016; 
 
DARE ATTO  che qualora dalla documentazione la ditta dovesse risultare non idonea sarà liquidata 
alla stessa la fornitura fino a quel momento effettuata. 
 

          
 

Il Responsabile del Settore   
       

         Dott.ssa C. Palazzolo 
 



 


